[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.05.2018
	с. Камень-Рыболов
	                №
	333-па

	Об установлении общих требований к внешнему виду и оформлению ярмарок на территории Ханкайского муниципального района

	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года № 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить общие требования к внешнему виду и оформлению ярмарок на территории Ханкайского муниципального района:

1.1. Лотки должны быть оснащены:

- прилавком, рассчитанным на одно рабочее место продавца;

- торгово-технологическим оборудованием (при необходимости), обеспечивающим необходимые условия для организации торговли, свободный проход покупателей и их доступ к торговым местам;

1.2. Тенты должны быть изготовлены из водонепроницаемой ткани и легко собираемых конструкций;

1.3. Торговое оборудование должно соответствовать государственным стандартам, санитарным нормам и требованиям техники безопасности, а также быть чистым и целостным (без крупных сколов, трещин, ржавчины и т. д.);

1.4. Средства декора ярмарки должны соответствовать тематике проводимой ярмарки.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   В.В. Мищенко